
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Digitální podnik – výzva I., 01_24_054 
Datum a čas začátku jednání VK: 27.3.2025, 9:00 hod 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti 
Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005130 26.08.2024 15:11 

2.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005541 24.10.2024 13:35 

3.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005546 25.10.2024 9:15 

4.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005724 26.11.2024 21:09 

5.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005745 28.11.2024 14:50 

6.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005772 02.12.2024 12:20 

7.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005783 04.12.2024 7:49 

8.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005830 09.12.2024 12:36 

9.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005833 09.12.2024 13:32 

10.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005932 18.12.2024 15:51 

11.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005945 19.12.2024 10:59 

12.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005949 19.12.2024 12:14 

13.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005963 19.12.2024 16:16 

14.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005974 20.12.2024 10:20 

15.  CZ.01.01.02/01/24_054/0005982 20.12.2024 13:51 

16.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006005 22.12.2024 15:24 

17.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006010 23.12.2024 11:16 

18.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006121 05.01.2025 22:55 

19.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006139 08.01.2025 10:30 

20.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006142 08.01.2025 12:09 

21.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006156 14.01.2025 11:25 

22.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006163 16.01.2025 11:44 

23.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006178 20.01.2025 15:12 

24.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006179 20.01.2025 15:24 

25.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006180 20.01.2025 20:10 

26.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006181 20.01.2025 20:57 

27.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006185 21.01.2025 12:34 

28.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006204 24.01.2025 19:39 

29.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006205 27.01.2025 10:29 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

30.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006262 04.02.2025 12:14 

31.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006265 04.02.2025 15:45 

32.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006314 11.02.2025 7:51 

33.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006316 11.02.2025 9:57 

34.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006330 11.02.2025 20:08 

35.  CZ.01.01.02/01/24_054/0006347 13.02.2025 15:02 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti 

Doporučená výše 
dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005130 12 500 000 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005546 1 120 114,81 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005724 1 735 343,42 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005745 4 504 706,42 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005772 

13 521 024,76 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
krácení položek z přílohy č. 8 kategorizace CZV 
položku č.35 Aruba USB-C to USB-C PC to Switch 
Cable ve výši 1730,22 Kč, položku č.53 slaboproudý 
materiál pro instalaci AP komplet ve výši 1 708 
268,41 Kč, položku č. 54 rozvaděče pro instalaci AP 
včetně kompletního vybavení a zapojení ve výši 69 
849,48 Kč a položku č. 55 optické spoje a propojení 
se stávající infrastrukturou 482 805,38 Kč. Tyto 
položky jsou nezpůsobilé dle kap. 4, HW, odst. 4 
Pasivní prvky sítě LAN, příloha č. 3 vymezení ZV. 
Současně doporučujeme ke krácení položku č. 1 
Nepřímé náklady o částku  158 385,74 Kč, neboť 
došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % 
z CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení 
celkem 2 421 039,24 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005783 8 926 842,01 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005830 2 637 764 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005833 7 799 288,85 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005932 2 123 811,43 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005945 6 591 579,85 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005949 2 213 617,6 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005963 2 328 308,02 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005974 1 367 778,91 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005982 3 211 074,07 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006005 1 694 592,31 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006010 2 188 938,87 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006121 7 911 580 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006139 1 709 589,28 Projekt splnil podmínky výzvy. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006142 2 930 273,2 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006156 
4 883 848,70 
 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení položky č.8 Hardware (tablety, 
tiskárny) z přílohy č. 8 Kategorizace CZV ve výši 
53 556,00 Kč. Jedná se o 10 ks tabletů Lenovo Tab 
M10 z cenové nabídky 06_AktivníLAN a hardware. 
Tato položka je nezpůsobilá dle kap. 4, HW, odst. 1 
osobní počítače, tablety a příbuzná zařízení, příloha 
č. 3 vymezení ZV (v případě služeb účtovaných jako 
DHM, dle odst. 5, kap. 2.3, přílohy č.3 vymezení ZV 
nejsou položky způsobilé, pokud jsou uvedeny v 
nezpůsobilých výdajích dle kap. 4 téže přílohy). 
Současně doporučujeme ke krácení položku č. 1 
Nepřímé náklady o částku 3 749,20 Kč, neboť došlo 
ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7 % z CZV, 
viz kap. 1, příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem 
57 304,92 Kč. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006163 1 266 222,15 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006178 2 122 206,97 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006180 1 950 697,31 

VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení položky č. 14 Další HW 
infrastruktura a práce z přílohy č. 8 Kategorizace 
CZV ve výši 14 000,00 Kč. Tato položka je částečně 
nezpůsobilá, protože lze uznat pouze část ceny za 
implementační práce. Zbytek doložených CN 
pokrývá oblast pasivních prvků sítě, rozvaděčů a 
zálohovacích APC zdrojů, které nejsou ZV dle kap 4. 
přílohy č.3 vymezení ZV. Současně doporučujeme 
ke krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 
980,00 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé 
náklady činí vždy 7 % z CZV, viz kap. 1, příloha č. 3 - 
vymezení ZV. Krácení celkem 14 980,00 Kč.  

CZ.01.01.02/01/24_054/0006181 894 463,56 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006185 5 453 415,07 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006204 3 344 184,72 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006205 12 500 000 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006262 2 506 356,88 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006265 2 073 129,28 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006314 2 264 927,85 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006316 14 447 912,86 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006330 12 500 000 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006347 1 447 501,24 Projekt splnil podmínky výzvy. 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu 
k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad 
k projektu vč. věcného a 
podrobného odůvodnění 
rozhodnutí, odkazů na důkazní 
materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17) a 
odkazu na článek, bod a písmeno 
Statutu VK 

     

 

 
 
 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit 
do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

    Zdůvodnění poznámky, popř. 
uvedení podmínky schválení, 
zejména komentář výhrady 
analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám 
nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/24_054/0005541 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že 
projekt je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů 
projektu. Následné doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/24_054/0006179 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a zároveň požaduje, aby příjemce dotace doložil relevantním 
způsobem skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 
50% celkových schválených způsobilých výdajů. Relevantními 
dokumenty jsou například přísliby spolufinancování od 3. stran, bank, 
úvěrové smlouvy a podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že 
projekt je financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli 
poskytovány zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů 
projektu. Následné doložení financování bude výběrovou komisí 
zkontrolováno a projekt bude zařazen na dalším jednání komise o 
výběru projektů. 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Předseda 27.3.2025 
 

Členové Člen komise 1 27.3.2025  

 Člen komise 2 27.3.2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Předseda 27.3.2025 

 
 

  


